VERS. 6. — *Supra id quod,* etc. Si enim ma-  
gna referrem et plura, forte aliqui putarent me non  
esse infirmum, sed hominem immortalem, vel an-  
gelum, etc.; ideoque parce de me loquor.

VERS. 7. — *Et ne magnitudo.* Parco multum glo-  
riari, ne alter puter. Et ideo datus est stimulus  
pungens carnem. Quis? angelus malignus missus a  
Satana, ut colaphizet, id est reprimat omnem mo-  
tum superbæ incutiendo tribulationes, vel tentando  
(ut quidam aiunt) per libidinem. Tentatio autem cui  
non consentitur, non est peccatum, sed materia  
exercendæ virtutis

VERS. 9. — *Dixit mihi.* Per inspirationem, vel per  
angelum. *Nam virtus in infirmitate perficitur.*  
Perfectio virtutum est, quæ habet infirmitatem con-  
trariam, cum qua legitime certet: et ideo gloriabor  
D in infirmitatibus, non invitus, sed libens.

VERS. 11. — *Factus sum insipiens.* In his omni-  
bus commendationibus videor insipiens, sed vestra  
culpa qui debuistis me contra pseudo commendare.

VERS. 12. — *In omni patientia.* Patientiam pri-  
mam memorat, quæ ad mores pertinet: quia diu  
illos portavit, quasi impatientes ægros, ut adhibita  
potestate signorum, quasi medicina curaret vul-  
nera eorum. *Et virtutibus.* Virtus est genus signo-  
rum et prodigiorum, id est omne miraculum. Si-  
gnum, quod in quocunque tempore aliquid signifi-  
cat, et est prodigii genus. Prodigium quod in fu-  
turo. Vel signum et prodigium in his quæ contra  
naturam, virtus in his quæ non contra naturam,

positionem manus et orationem a morbo liberationem habebimus per eum in vobis iudicandis.

14. — *Nec enim debent*, etc. Carnales congregant, sed spirituales dignum est ut nuptus accipiant. Hic autem in tantum probat accipere, ut transferat causam carnalis paritritualem: et dicit non solum se pro salute appendere, sed et mori paratum

15. — *Et superimpendar*, etc. Perfecta quietas hæc est, ut quidem paratus sit etiam ibus mori. Sed nunquid mox ut nascitur? it nata, nutritur: cum fuerit nutrita, roborem fuerit roborata, perficitur: cum ad peram venerit, dicit: *Cupio dissolvi, et esse cum*

19. — *Olim putatis*. Quasi dicat: Jamdudum putatis: quod causa excusationis quasi um, quod non gravavi, sed dico (teste Deo quod non circumveni vos, et non superbe, risto amplificando in vobis.

21. — *Ne iterum cum venero*, etc. (CHRYS.) t punire, impropere, pœnas exigere, etc., sed propter illius præceptum.

egerunt. Non sufficit mores in melius con- t a malis recedere, nisi de his quæ facta isfiat Domino per poenitentiae dolorem, per is gemitum, per contriti cordis sacrificium, tibus elemosynis.